DIÁRIO OFICIAL Nº 35.687  31Terça-feira, 23 DE JANEIRO DE 2024

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria N°002/2024-GAB DIRETOR/Sup. Fundos.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar a servidora ANA CLÉA DE ALMEIDA PRESTES DE LIMA,
SGT PM RG 19730, CPF 252.433.902-59, MF 539645001, Chefe da Seção
do Almoxarifado do FASPM - PA, a utilizar o adiantamento no valor total de
R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para despesa de caráter eventual, na fun-
cional programática: 08.122.1297.8338.0000; sendo R$ 4.000,00 (Quatro
Mil Reais) na 339039 (Pessoa Jurídica).
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para aplicação e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem Bancária.
Belém-PA, 22 de janeiro de 2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 1033591

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação de protocolo nº 1032607
Data: 19/01/2024
Contrato N° 146/2023
Onde se lê:
Objeto: Obra do grupamento militar de Almeirim.
Leia-se:
Objeto: Obra do grupamento militar de Oriximiná.

Protocolo: 1033577

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 838/DIÁRIAS/DF
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Conceder aos militares: SGT BM MIZAQUE RODRIGUES BARBOSA, MF:
57173597 E SGT BM CHARLES SANTOS DA SILVA, MF: 57218354, 01
(UMA) diárias de alimentação para cada, perfazendo um valor total
de R$ 263,76 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS
CENTAVOS), para seguirem viagem de Abaetetuba - PA para Igarapé Miri
- PA, no dia 02 de Outubro de 2023, a serviço da 15° GBM do CBMPA.Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 844/DIÁRIAS/DF
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Conceder aos militares: TEN CEL QOBM GUILHERME DE LIMA TORRES, MF:
57174094; SGT BM JOSINELIO DA CONCEICAO COSTA, MF:5623294; SGT
BM ARTUR WENDELL LIRA LINS, MF: 54185003; SGT BM WILTON DOS
SANTOS BARROS, MF:57189220 e CB BM RENAN ALVES DE OLIVEIRA,
MF: 5932404; 01 (UMA) diárias de alimentação para cada, perfazendo um
valor total de R$ 680,50 (SEISCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS), para seguirem viagem de São Miguel do Guamá - PA para
Bonito - PA, no período de 20 de Outubro de 2023, a serviço do 28 º GBM
do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 845/DIÁRIAS/DF
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Conceder aos militares: SGT BM RONNY CARLOS DA SILVA OLIVEIRA,
MF:5601452; SGT BM IVAN NOGUEIRA SARAIVA, MF:5623642; SGT BM
JOSE MARIA PINTO DOS SANTOS, MF:5421780; SGT BM WALDEMIR DE
LIMA RODRIGUES, MF:5438560; 01 (UMA) diárias de alimentação para
cada, perfazendo um valor total de R$ 348,16 (TREZENTOS E QUARENTA
E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Cas-
tanhal - PA para Maracanã - PA, no período de24 de Setembro de 2023,
a serviço do 2 º GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 846/DIÁRIAS/DF
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Conceder aos militares: TCEL QOBM GUILHERME DE LIMA TORRES, MF:
57174094; SGT BM JOSINELIO DA CONCEICAO COSTA, MF: 5623294; SGT
BM ARTUR WENDELL LIRA LINS, MF: 54185003; SGT BM JOAO PAULO RI-
BEIRO DE SANTANA, MF: 54185333 e CB BM ESMAEL BRITO DA CRUZ,
MF: 5890218, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um
valor total de R$ 680,50 (SEISCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS), para seguirem viagem de São Miguel do Guamá - PA para
Irituia - PA, no dia 22 Novembro de 2023, a serviço do 28º GBM do CBMPA.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 850/DIÁRIAS/DF DE 11
DE DEZEMBRO DE 2023

Conceder aos militares: TCEL BM DINALDO SANTOS PALHETA, MF:
51855690 e SGT BM LUIZ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS, MF: 5602068,
01(UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor to-
tal de R$ 290,14 (DUZENTOS E NOVENTA REAIS E QUATORZE CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Vigia - PA para Belém - PA, no dia 10 de
Outubro de 2023, a serviço do 17º GBM do CBMPA.Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 852/DIÁRIAS/DF
DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

Conceder aos militares: TCEL BM DINALDO SANTOS PALHETA, MF:
51855690 e SGT BM LUIZ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS, MF: 5602068,
01(UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor to-
tal de R$ 290,14 (DUZENTOS E NOVENTA REAIS E QUATORZE CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Vigia - PA para Belém - PA, no dia 24 de
Outubro de 2023, a serviço do 17º GBM do CBMPA.Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 863/DIÁRIAS/DF
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

Conceder aos militares: CEL QOBM VALTENCIR DA SILVA PINHEIRO, MF:
570449; STEN BM RILSON DE SOUSA MOURAO, MF: 5623316; 03 (TRÊS)
diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfa-
zendo um valor total de R$ 1.450,70 (MIL E QUATROCENTOS E CINQUEN-
TA REAIS E SETENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Marabá- PA
para Altamira- PA, no período de 17 a 19 de Outubro de 2023, a serviço do
5°GBM do CBMPA.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 866/DIÁRIAS/DF
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Conceder aos militares:MAJ QOBM THIAGO AUGUSTO VILHENA DA SIL-
VA, MF: 57220120; STEN BM PEDRO PAULO PEREIRA DE MIRANDA, MF:
3392163; STEN BM FLAVIO DE SOUZA BARROS, MF: 5601363; STEN
BM EDIMILSON DOS SANTOS REZUENHO, MF: 5601193; STEN BM ADRIA-
NO DO NASCIMENTO MORAIS, MF: 5609054; SGT BM JOSE ROBERTO MA-
TOS DE SOUSA, MF: 5610362; SGT BM BENITO TIAGO RAMOS DOS SAN-
TOS, MF: 57190086; SGT BM ANA SILVIA FERNANDES DE SOUZA, MF:
57218375; SGT BM TIAGO DA CONCEICAO SOBRINHO, MF: 57217820; CB
BM ANDRE OLIVEIRA DA SILVA, MF: 54186691 e CB BM JEFFERSON DAN-
TAS AMARAL, MF: 57217823, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA)
diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 4.267,62
(QUATRO MIL E DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E
DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Capanema - PA para Bragan-
ça - PA, no período de 11 a 12 de Novembro de 2023, a serviço do 24 º
GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 869/DIÁRIAS/DF
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Conceder aos militares: STEN BM HILDEBRANDO PEREIRA DE ABREU,
MF:5428688; STEN BM JOAO BATISTA PEREIRA DOS SANTOS FILHO,
MF:5037336; SGT BM JOSE SANTOS, MF:5607280, 04 (QUATRO) diárias
de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 2.769,48 (DOIS MIL REAIS E SETECENTOS E SESSENTA
E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de
Marabá-PA para São João do Araguaia-PA e Esperantina-PA, no período de
03 a 06 de Maio de 2023, a serviço do 5°GBM do CBMPA.Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 874/DIÁRIAS/DF
DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

Conceder aos militares: MAJ QOBM KITARRARA DAMASCENO BOR-
GES, MF: 57173428; MAJ QOBM RODRIGO MARTINS DO VALE, MF:
57216356; CAP QOBM CARLOS ALBERTO FERREIRA DOS SANTOS JU-
NIOR, MF: 5608899; TEN BM JOELMIR NUNES DE CASTRO, MF: 5826748 E
STEN BM LUIZ CLAUDIO ARRAES DO AMARAL, MF: 5398924, 03(TRÊS)
diárias de alimentação e 02(DUAS) diárias de pousada, perfazendo um va-
lor total de R$ R$ 3.672,90 ( TRÊS MIL E SEISCENTOS E SETENTA E DOIS
REAIS E NOVENTA CENTAVOS), para seguirem em viagem de Belém - PA
para Breves-PA no período de 21 a 23 de Dezembro de 2023, a serviço da
BM4 do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.